
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA/GP/Nº 075, DE 30 DE JANEIRO DE 2026 

RECLASSIFICA CANDIDATOS 
NOMEADOS ATRAVÉS DA 
PORTARIA Nº 616/2025 EM 
CARGO PÚBLICO EM REGIME 
ESTATUTÁRIO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, no uso das suas atribuições legais e primando pelo princípio 

constitucional da publicidade e em atenção ao subitem 18.5 do Edital 02/2024 que trata do Concurso 

Público da Prefeitura Municipal de Cariacica, 

 

RESOLVE: 

Art.1º Ficam reclassificados os candidatos abaixo relacionados: 

Cargo Classificação Candidato Reclassificação 

Assistente social 
 

8 Lisandro Gomes Fatigate 38 

Psicólogo 17 Brendha Monike Moreira Barcelos 217 

 

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art.3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 

               
Cariacica/ES, 30 de janeiro de 2026. 

 
 
 

Euclério de Azevedo Sampaio Junior 
                  Prefeito Municipal 

 
   

 
                Renan Poton de Jesus 

            Secretário Municipal de Administração 


